
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148

七星彩历史开奖号码
期数值 中奖号码

15
21
18
19
12
18
23
14
7
22
11
10
14
22
24
23
31
26
19
22
18
19
19
10
8
26
18
12

8 5 1 1
8 4 8 1
8 3 5 2
8 0 6 5
4 0 0 8
4 5 6 3
2 9 6 6
4 1 9 0
3 2 1 1
9 7 0 6
7 0 4 0
3 5 0 2
3 2 3 6
2 4 7 9
3 4 9 8
8 6 7 2
8 9 5 9
6 4 9 7
9 2 3 5
7 8 3 4
3 0 6 9
4 1 9 5
4 2 4 9
0 1 6 3
0 5 1 2
8 9 0 9
6 4 0 8
1 5 6 0

9 6
4 5
6 5
7 9
8 0
8 7
2 4
7 5
2 1
3 7
3 4
1 1
9 9
1 3
8 9
6 1
9 4
5 8
1 0
9 8
2 7
3 0
9 1
7 6
0 4
9 8
5 6
1 3

8
3
10
7
10
9
12
6
2
3
5
0
9
4
13
9
0
2
0
3
11
4
6
7
7
6
13
5

07重点/彩票 2025. 12. 23 星期二 责编/黄创泽 海宁 美编/王琴

分类广告
国际旅游岛商报传媒营运中心

今日接稿 明日见报 花小钱办大事

上门服务 刊登广告 法律有效

广告热线院0898-66200119
办理地址院海南省海口市美兰区新埠大道
3号西苑路海商报业产业园区办公楼

欢迎在 叶国际旅游
岛商报曳刊登夹报业务遥
垂 询 热 线 院66206080

广告

受委托袁 定于 2025年 12月 31日 11:00在中
拍平台渊https://paimai.caa123.org.cn冤按现状净价公
开拍卖院办公设备 3件遥
参考价院1900元曰竞买保证金院300元遥

展示时间院12月 29-30日曰 海口市龙华区龙
阳路 1号遥

有意竞买者请于 2025年 12月 30日 17:00前
将竞买保证金汇入我公司账户,具体要求详见网络
拍卖平台叶竞买须知曳遥
电话院0898-68668035曰
地址院海口市龙华区金贸街道正昊大厦 22层

海南矩正拍卖有限公司拍卖公告
渊JZ20251223-1期冤

受委托袁 定于 2025年 12月 31日 10:00在中
拍平台渊https://paimai.caa123.org.cn冤按现状净价
公开拍卖院光纤熔接机一套遥
参考价院9500元曰竞买保证金院1000元遥
展示时间院12月 29-30日曰 海口市龙华区龙

阳路 1号遥
有意竞买者请于 2025年 12月 30日 17:00前

将竞买保证金汇入我公司账户, 具体要求详见网
络拍卖平台叶竞买须知曳遥
电话院0898-68668035曰
地址院海口市龙华区金贸街道正昊大厦 22层

海南矩正拍卖有限公司拍卖公告
渊JZ20251223期冤

受委托, 我司定于 2025年 12月 31日下午 15:00时
在三亚市吉阳区亚龙湾 99号套房度假酒店一楼会议室
按现状公开拍卖: 三亚市综合行政执法局吉阳分局一批
旧电器尧家具等物品遥标的展示时间尧地点:自见报之日起
至 2025年 12月 30日下午 17:00时止在三亚市吉阳区
津海建材城二区三排 34-35号仓库展示遥 竞买保证金:
6000元人民币, 有意竞买者请于 2025年 12月 30日下
午 17:00时之前来我司了解详情并办理竞买手续遥
公司地址: 海口市秀英区丽晶路 9号丽晶温泉海景

花园听涛居 15A遥
电话:13519892888 渊0898冤88223218

海南华生拍卖有限公司拍卖公告
(第 251223期冤

本版预测纯属个人娱乐袁不
代表本报观点袁依此投注风险自
负遥 彩市有风险袁投注需理性遥

温馨
提示

开奖啦！
超级大乐透第 25146期开奖结果院
06尧11尧13尧16尧22+02尧03
排列 猿第 25342期开奖结果院079
排列 缘开奖结果院07923
猿阅第 25342期开奖结果院681
七乐彩第 25146期开奖结果院
04尧14尧18尧22尧24尧28尧30+26

金鸡
宝码 本期第一位主攻 135
本期第 1位推荐 1尧3尧5袁第圆 位推

荐 0尧3尧6袁第猿位推荐 0尧1尧7第 源位推
荐 5尧7尧9袁本期 13有数袁稳上 1遥
三数组合 137尧360尧501尧167尧331尧500
二数组合院16伊伊尧伊01伊尧3伊7伊尧伊3伊5

5伊伊7尧伊伊05尧10伊伊尧伊0伊7
四数组合院1375尧 3607尧 5019

1675尧 3317尧 5009

海南 4+1院 3605+0尧 3607+6

1
金码

3
银码

五行
论码 本期主攻 713

商报综合消息 如今袁越来越
多的年轻人将创业目光聚焦于彩票
行业袁他们凭借独特的想法袁为购彩
者带来全新的购彩体验遥 陕西汉中
的曹潇袁便是其中一位杰出的代表遥

1988 年出生的曹潇袁 在 2023
年初做出了一个重要决定要要要辞去
外地工作袁 回到家乡陕西省汉中市
创业遥经过一番细致考察袁他发现一
家体彩实体店正在转让遥 在了解相
关政策后袁 他觉得经营体彩店是个
不错的选择遥回家后袁曹潇没有急于
行动袁而是做了大量功课袁最终决定
先接手试一试遥就这样袁他与体彩结

下了不解之缘遥
2023年 4月 14日袁 曹潇接手

了第一家体彩店遥巧的是袁汉中另一
个商圈吾悦广场外的实体店也在转
让袁他找来好兄弟一起商量袁并于 4
月 19日顺利接下第二家店遥 紧接
着袁4月 27日袁 他们在汉中市汉台
区益汉路开设了第三家彩票店遥

曹潇并不满足于眼前的成绩袁
他开始留意购彩者的消费习惯袁经
过观察发现袁店里中老年客户居多袁
年轻群体较少遥 他通过网络了解全
国彩票店的开设模式袁 发现南方一
些城市的商圈里出现了一批新潮的

实体店袁深受年轻人喜爱遥 于是袁一
个大胆的想法在他心中萌生院 学习
外省优秀实践经验袁 打造新的体彩
销售体验遥
曹潇将自己的想法反馈给汉中

市管理站袁巧的是袁管理站也正在谋
划新渠道建设事宜遥双方一拍即合袁
共同开启了新渠道建设的探索之
旅袁决定开拓商超销售模式遥
经过市管理站与曹潇的多方努

力袁2023年 6月份袁 汉中吾悦广场
和鼎鼎百货两家幸运好玩的彩票店
正式开业遥 这两家全新的展示体验
中心袁 以其独特的风格和新颖的模

式在汉中落地生根遥 它们不仅为汉
中体彩店开辟了一条全新的发展道
路袁 更为购彩者带来了前所未有的
购彩体验遥 渊赵萌冤

在创业路上绽放青春光彩

2025年 12月 23日袁星期二袁乙
巳年十一月(小)袁属农历初四日袁干
支丙寅日袁其寅基数 1627袁寅午戌
713有数袁 星期二开彩袁 可取 3867
一至二数遥按六十花甲纳音规律袁取
五行相生数袁此期金 16生水 49袁蛇
日炉中火袁取 345袁679遥该期主攻 3尧
7袁或合 3尧7袁为七彩主码之一遥

本期定位四推荐院
7015尧 7605尧 7309尧 7619尧 3015
3605尧 3609尧 4015尧 4605尧 4309
7851尧 7551尧 7511尧 5015尧 5309
海南 4+1推荐院

7015+0
7605+2
7609+6

商报全媒体讯渊椰网/海拔新闻记者 徐明锋冤
12月 22日袁记者获悉袁因相互串通投标袁近期袁海
南鸿联达建设工程有限责任公司尧中安宏渊海南冤
建设集团有限公司被罚款合计 53万余元遥
临高县综合行政执法局调查发现袁海南鸿联

达建设工程有限责任公司与中安宏渊海南冤建设
集团有限公司在参与 野金牌净化砂厂建筑工程
施工项目冶机器管招投标过程中袁存在相互串通
投标的违法行为遥 经查袁两家公司的投标文件所
使用数据存储设备序列号及网卡MAC地址完全
相同遥

该行为违反了 叶中华人民共和国招标投标
法曳相关规定袁涉及项目金额 3838万余元遥 依据
调查结果袁临高县综合行政执法局于 11月 28日
依法对上述两家公司分别作出罚款 26万余元的
行政处罚遥

同时袁自处罚决定生效之日起袁取消两家公
司一年内参加依法必须进行招标项目的投标资
格袁并予以公告遥 此次行政处罚旨在严肃招投标
市场秩序袁维护公平竞争环境遥

2024年 12月袁蔡某驾驶小型汽车与钟
某驾驶的登记为野预约出租客运冶的小型新
能源汽车发生碰撞遥 经交警部门认定袁蔡某
负事故全部责任遥 事故造成钟某车辆损坏袁
维修历时三天遥 车辆维修费用已由蔡某所
投保的保险公司在商业三者险范围内赔付
完毕遥
钟某作为持有合法从业资格证的网约

车司机袁主张其车辆在维修期间无法运营
产生损失袁要求事故责任方赔偿停运损失
900元渊按每日 300元计算冤遥 因蔡某及其
投保的保险公司均拒绝赔付袁 钟某遂诉至
法院遥
美兰法院经审理认为袁 钟某驾驶的车

辆系合法登记的预约出租客运车辆袁 其因
本次事故导致的合理停运损失袁 依法应获
得赔偿遥 蔡某作为事故全责方袁应承担侵权
赔偿责任遥 保险公司虽承保商业三者险袁但
其已在保险条款中以显著方式渊加粗字体冤
明确提示 野停驶造成的损失冶 属于免责范
围袁 且蔡某签署文件确认保险公司已履行

明确说明义务遥 故该免责条款有效袁保险公
司对停运损失不承担保险赔付责任遥 停运
损失的性质为 野可得利益损失冶渊即车辆在
正常运营状态下本应获得却未能获得的合
理利润冤袁 应以营运利润为基础进行计算遥
钟某虽然提供了营运流水证明其收入情
况袁但未能就其营运成本进行充分举证袁导
致实际利润无法准确核算遥 为公平合理确
定损失金额袁法院参照海南省 2023年度城
镇私营单位交通运输尧 仓储和邮政业平均
工资标准袁 酌情确定停运损失按每日 195
元计算袁 依法判决蔡某赔偿钟某停运损失
共计 585元遥
法院释法院
车辆发生交通事故后袁 什么情况下可

以索赔 野停运损失冶钥 美兰法院介绍袁根据
叶最高人民法院关于审理道路交通事故损
害赔偿案件适用法律若干问题的解释曳有
关规定袁发生道路交通事故袁依法从事货物
运输尧旅客运输等经营性活动的车辆袁因无
法从事相应经营活动所产生的合理停运损

失袁当事人请求侵权人赔偿的袁人民法院应
予支持遥 根据上述规定可以看出袁并非所有
的车辆都可以主张野停运损失冶袁需具备两个
条件院 一是车辆必须具有合法的营运资质袁
且是从事经营性活动的车辆曰二是损失必须
合理袁即与维修周期挂钩袁且能够提供有效
证据加以证明遥

如何认定合理停运损失钥 美兰法院表
示袁对于网约车等营运车辆而言袁应以营运
利润作为依据来衡量停运损失袁而非仅仅基
于营运收入遥 具体地说袁营运利润等于营运
收入减去营运成本袁这一计算方式更为合理
且能真实反映司机因停运而遭受的实际损
失遥 如不能举证证明其具体营运利润的袁可
以参照受诉法院所在地相同或者相近行业
上一年度职工的平均工资计算遥
美兰法院提醒广大车主袁因野停运损失冶

属于间接损失袁 不属于交强险的赔偿范围袁
故在投保机动车商业保险时袁需仔细审查合
同约定内容袁特别是保险免责条款袁避免出
现未仔细审查合同而产生的后续纠纷遥

网约车被撞致停运，损失找谁要？
海口美兰法院院责任司机个人担责袁保险公司不赔

相互串通投标

两家企业被罚 53万元

商报全媒体讯渊椰网/海拔新闻记者 柯育超冤网约车发生事故袁是对方司机全责袁该如何认定停运损失袁损失是找
对方司机赔偿袁还是找保险公司呢钥 近日袁海口市美兰区人民法院审结一起机动车交通事故责任纠纷案件袁依法判决
支持网约车司机因车辆维修造成的合理停运损失袁并就赔偿责任主体及损失计算标准作出了明确认定遥

https://paimai.caa123.org.cn
https://paimai.caa123.org.cn

