



# 网约车被撞致停运,损失找谁要?

海口美兰法院:责任司机个人担责,保险公司不赔

商报全媒体讯(椰网/海拔新闻记者 柯育超)网约车发生事故,是对方司机全责,该如何认定停运损失,损失是找对方司机赔偿,还是找保险公司呢?近日,海口市美兰区人民法院审结一起机动车交通事故责任纠纷案件,依法判决支持网约车司机因车辆维修造成的合理停运损失,并就赔偿责任主体及损失计算标准作出了明确认定。

2024年12月,蔡某驾驶小型汽车与钟某驾驶的登记为“预约出租客运”的小型新能源汽车发生碰撞。经交警部门认定,蔡某负事故全部责任。事故造成钟某车辆损坏,维修历时三天。车辆维修费用已由蔡某所投保的保险公司在商业三者险范围内赔付完毕。

钟某作为持有合法从业资格证的网约车司机,主张其车辆在维修期间无法运营产生损失,要求事故责任方赔偿停运损失900元(按每日300元计算)。因蔡某及其投保的保险公司均拒绝赔付,钟某遂诉至法院。

美兰法院经审理认为,钟某驾驶的车辆系合法登记的预约出租客运车辆,其因本次事故导致的合理停运损失,依法应获得赔偿。蔡某作为事故全责方,应承担侵权赔偿责任。保险公司虽承保商业三者险,但其已在保险条款中以显著方式(加粗字体)明确提示“停驶造成的损失”属于免责范围,且蔡某签署文件确认保险公司已履行

明确说明义务。故该免责条款有效,保险公司对停运损失不承担保险赔付责任。停运损失的性质为“可得利益损失”(即车辆在正常运营状态下本应获得却未能获得的合理利润),应以营运利润为基础进行计算。钟某虽然提供了营运流水证明其收入情况,但未能就其营运成本进行充分举证,导致实际利润无法准确核算。为公平合理确定损失金额,法院参照海南省2023年度城镇私营单位交通运输、仓储和邮政业平均工资标准,酌情确定停运损失按每日195元计算,依法判决蔡某赔偿钟某停运损失共计585元。

#### 法院释法:

车辆发生交通事故后,什么情况下可索赔“停运损失”?美兰法院介绍,根据《最高人民法院关于审理道路交通事故损害赔偿案件适用法律若干问题的解释》有关规定,发生道路交通事故,依法从事货物运输、旅客运输等经营性活动的车辆,因无法从事相应经营活动所产生的合理停运损

失,当事人请求侵权人赔偿的,人民法院应予支持。根据上述规定可以看出,并非所有的车辆都可以主张“停运损失”,需具备两个条件:一是车辆必须具有合法的营运资质,且是从事经营性活动的车辆;二是损失必须合理,即与维修周期挂钩,且能够提供有效证据加以证明。

如何认定合理停运损失?美兰法院表示,对于网约车等营运车辆而言,应以营运利润作为依据来衡量停运损失,而非仅仅基于营运收入。具体地说,营运利润等于营运收入减去营运成本,这一计算方式更为合理且能真实反映司机因停运而遭受的实际损失。如不能举证证明其具体营运利润的,可以参照受诉法院所在地相同或者相近行业上一年度职工的平均工资计算。

美兰法院提醒广大车主,因“停运损失”属于间接损失,不属于交强险的赔偿范围,故在投保机动车商业保险时,需仔细审查合同约定内容,特别是保险免责条款,避免出现未仔细审查合同而产生的后续纠纷。

## 相互串通投标 两家企业被罚53万元

商报全媒体讯(椰网/海拔新闻记者 徐明峰)12月22日,记者获悉,因相互串通投标,近期,海南鸿联达建设工程有限责任公司、中安宏(海南)建设集团有限公司被罚款合计53万余元。

临高县综合行政执法局调查发现,海南鸿联达建设工程有限责任公司与中安宏(海南)建设集团有限公司在参与“金牌净化砂厂建筑工程施工项目”机器管招投标过程中,存在相互串通投标的违法行为。经查,两家公司的投标文件所使用数据存储设备序列号及网卡MAC地址完全相同。

该行为违反了《中华人民共和国招标投标法》相关规定,涉及项目金额3838万余元。依据调查结果,临高县综合行政执法局于11月28日依法对上述两家公司分别作出罚款26万余元的行政处罚。

同时,自处罚决定生效之日起,取消两家公司一年内参加依法必须进行招标项目的投标资格,并予以公告。此次行政处罚旨在严肃招投标市场秩序,维护公平竞争环境。

## 在创业路上绽放青春光彩

商报综合消息 如今,越来越多的年轻人将创业目光聚焦于彩票行业,他们凭借独特的想法,为购彩者带来全新的购彩体验。陕西汉中的曹潇,便是其中一位杰出的代表。

1988年出生的曹潇,在2023年初做出了一个重要决定——辞去外地工作,回到家乡陕西省汉中市创业。经过一番细致考察,他发现一家体彩实体店正在转让。在了解相关政策后,他觉得经营体彩店是个不错的选择。回家后,曹潇没有急于行动,而是做了大量功课,最终决定先接手试一试。就这样,他与体彩结

下了不解之缘。

2023年4月14日,曹潇接手了第一家体彩店。巧的是,汉中另一个商圈吾悦广场外的实体店也在转让,他找来好兄弟一起商量,并于4月19日顺利接下第二家店。紧接着,4月27日,他们在汉中市汉台区益汉路开设了第三家彩票店。

曹潇并不满足于眼前的成绩,他开始留意购彩者的消费习惯,经过观察发现,店里中老年客户居多,年轻群体较少。他通过网络了解全国彩票店的开设模式,发现南方一些城市的商圈里出现了一批新潮的

实体店,深受年轻人喜爱。于是,一个大胆的想法在他心中萌生:学习外省优秀实践经验,打造新的体彩销售体验。

曹潇将自己的想法反馈给汉中市管理站,巧的是,管理站也正在谋划新渠道建设事宜。双方一拍即合,共同开启了新渠道建设的探索之旅,决定开拓超销售模式。

经过市管理站与曹潇的多方努力,2023年6月份,汉中吾悦广场和鼎鼎百货两家幸运好玩的彩票店正式开业。这两家全新的展示体验中心,以其独特的风格和新颖的模

式在汉中落地生根。它们不仅为汉中体彩店开辟了一条全新的发展道路,更为购彩者带来了前所未有的购彩体验。

(赵萌)

### 五行论码 本期主攻713

2025年12月23日,星期二,乙巳年十一月(小),属农历初四日,干支丙寅日,其寅基数1627,寅午戌713有数,星期二开彩,可取3867一至二数。按六十花甲纳音规律,取五行相生数,此期金16生水49,蛇日炉中火,取345,679。该期主攻3、7,或合3、7,为七彩主码之一。

本期定位四推荐:  
7015、7605、7309、7619、3015  
3605、3609、4015、4605、4309  
7851、7551、7511、5015、5309  
海南4+1推荐:  
7015+0  
7605+2  
7609+6



### 金鸡宝码 本期第一位主攻135

本期第1位推荐1、3、5,第2位推荐0、3、6,第3位推荐0、1、7第4位推荐5、7、9,本期13有数,稳上1。  
三数组合137、360、501、167、331、500  
二数组合:16xx、x01x、3x7x、x3x5  
5xx7、xx05、10xx、x0x7  
四数组合:1375、3607、5019  
1675、3317、5009



### 七星彩历史开奖号码

期数	值	中奖号码
120	15	8 5 1 1 9 6 8
121	21	8 4 8 1 4 5 3
122	18	8 3 5 2 6 5 10
123	19	8 0 6 5 7 9 7
124	12	4 0 0 8 8 0 10
125	18	4 5 6 3 8 7 9
126	23	2 9 6 6 2 4 12
127	14	4 1 9 0 7 5 6
128	7	3 2 1 1 2 1 2
129	22	9 7 0 6 3 7 3
130	11	7 0 4 0 3 4 5
131	10	3 5 0 2 1 1 0
132	14	3 2 3 6 9 9 9
133	22	2 4 7 9 1 3 4
134	24	3 4 9 8 8 9 13
135	23	8 6 7 2 6 1 9
136	31	8 9 5 9 9 4 0
137	26	6 4 9 7 5 8 2
138	19	9 2 3 5 1 0 0
139	22	7 8 3 4 9 8 3
140	18	3 0 6 9 2 7 11
141	19	4 1 9 5 3 0 4
142	19	4 2 4 9 9 1 6
143	10	0 1 6 3 7 6 7
144	8	0 5 1 2 0 4 7
145	26	8 9 0 9 9 8 6
146	18	6 4 0 8 5 6 13
147	12	1 5 6 0 1 3 5
148		

温馨提示 本版预测纯属个人娱乐,不代表本报观点,依此投注风险自负。彩市有风险,投注需理性。

## 分类广告

国际旅游岛商报传媒营运中心

今日接稿 明日见报 花小钱办大事 广告热线:0898-66200119  
办理地址:海南省海口市美兰区新埠大道3号西苑路海商业产业园区办公楼



其它

欢迎在《国际旅游岛商报》刊登夹报业务。  
垂询热线:66206080



声明公告

### 海南矩正拍卖有限公司拍卖公告 (JZ20251223期)

受委托,定于2025年12月31日10:00在中拍平台(<https://paimai.caa123.org.cn>)按现状竞价公开拍卖:光纤熔接机一套。  
参考价:9500元;竞买保证金:1000元。  
展示时间:12月29-30日;海口市龙华区龙阳路1号。  
有意竞买者请于2025年12月30日17:00前将竞买保证金汇入我公司账户,具体要求详见网络拍卖平台《竞买须知》。  
电话:0898-68668035;  
地址:海口市龙华区金贸街道正昊大厦22层

### 海南矩正拍卖有限公司拍卖公告 (JZ20251223-1期)

受委托,定于2025年12月31日11:00在中拍平台(<https://paimai.caa123.org.cn>)按现状竞价公开拍卖:办公设备3件。  
参考价:1900元;竞买保证金:300元。  
展示时间:12月29-30日;海口市龙华区龙阳路1号。  
有意竞买者请于2025年12月30日17:00前将竞买保证金汇入我公司账户,具体要求详见网络拍卖平台《竞买须知》。  
电话:0898-68668035;  
地址:海口市龙华区金贸街道正昊大厦22层

### 海南华生拍卖有限公司拍卖公告 (第251223期)

受委托,我司定于2025年12月31日下午15:00时在三亚市吉阳区亚龙湾99号套房度假酒店一楼会议室按现状公开拍卖:三亚市综合行政执法局吉阳分局一批旧电器、家具等物品。标的展示时间、地点:自见报之日起至2025年12月30日下午17:00时止在三亚市吉阳区津海建材城二区三排34-35号仓库展示。竞买保证金:6000元人民币,有意竞买者请于2025年12月30日下午17:00时之前来我司了解详情并办理竞买手续。  
公司地址:海口市秀英区丽晶路9号丽晶温泉海景花园听涛居15A。  
电话:13519892888 (0898)88223218